




Rebecca Sara Rossi

Data di nascita: 10/03/2002

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

CONTATTI

 Viale della Pace, 47
41049 Sassuolo, Italia
(Abitazione)

 rebbipictures@gmail.com

 (+39) 3297332534

PRESENTAZIONE

Mi chiamo Rebecca, ho 22 anni e vivo a Sassuolo. Le mie più grandi passioni nella vita sono la politica e lo scoutismo che ho praticato dagli 8 anni fino ai 21 facendo anche un anno di servizio come aiuto capo reparto. Grazie alla mia esperienza di scout, sono riuscita ad avvicinarmi al mondo del volontariato e conoscere varie realtà attive sul territorio come doposcuola parrocchiali e associazioni di lavoro creativo con persone disabili.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/09/2016 – 08/06/2021 Sassuolo, Italia

● **Diploma Liceo Scientifico 85/100** Istituto "Angelo Fortunato Formiggini"

20/09/2021 – ATTUALE Bologna, Italia

● **Laurea Triennale in Sviluppo e Cooperazione Internazionale** Università di Bologna

04/09/2023 – 29/01/2024 Amsterdam, Paesi Bassi

● **Erasmus** Universiteit Van Amsterdam

ESPERIENZA LAVORATIVA

11/09/2022 – 31/07/2023 Sassuolo, Italia

● **Cameriera** Gaetano Commentale

VOLONTARIATO

06/11/2018 – 28/03/2019 Parrocchia di Braida

● **Aiuto dopo scuola**

Presso la Parrocchia di Braida prestavo il servizio di aiuto dopo scuola il martedì e il giovedì per i bambini delle elementari. Le attività includevano: aiuto compiti, preparazione interrogazioni e momento gioco e merenda.

06/10/2019 – 21/02/2020 Parrocchia Don Bosco

● **Aiuto dopo scuola**

Presso la Parrocchia di Braida prestavo il servizio di aiuto dopo scuola il martedì e il venerdì per i bambini delle elementari. Le attività includevano: aiuto compiti, preparazione interrogazioni e momento gioco.

03/03/2022 – 28/04/2022 Associazione Concreco, Sassuolo

● **Lavoro creativo con persone disabili**

Qui aiutavo persone disabili in età superiori e adulta nella realizzazione di lavori a mano quali portachiavi, quaderni e diari volti poi alla vendita presso l'associazione stessa. Andavo una volta alla settimana per un'ora sia per aiutare che per intrattenere qualche chiacchiera.

06/11/2020 – 17/10/2021 AGESCI Sassuolo 1, Braida

● **Aiuto capo reparto**

Qui ho svolto la funzione di aiuto capo reparto. Le attività comprendevano dall'organizzazione di giochi per i ragazzi del reparto alla preparazione di pasti per tutti durante il campo estivo. Durante il mio anno da aiuto

capo ho appreso le competenze di leadership, di ascolto e di organizzazione.

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

Inglese

Ascolto C1

Lettura C1

Scrittura C1

Produzione orale C1

Interazione orale C1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".